Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
[bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark0]«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]18 сентября    2024 г.	                                                                №  581
с. Красный Чикой

О проведении отопительного сезона
в образовательных учреждениях в 2024-2025 году

  На основании Приказа Министерства образования и науки Забайкальского края от 13 августа 2024 года № 627 «О подготовке к прохождению отопительного сезона 2024-2025 гг.», в связи с началом отопительного сезона, в целях предупреждения возникновения нештатных ситуаций,  в соответствии со статьей 25 Устава муниципального района «Красночикойский район» администрация муниципального района постановляет:
1. Руководителям муниципальных образовательных организаций:
            1.1. издать приказы по проведению отопительного сезона с назначением ответственных лиц;
            1.2. обеспечить контроль наличия  запасов твердого топлива на протяжении всего отопительного сезона в объеме не менее 7 - суточного расхода;
           1.3. принять необходимые меры по обеспечению бесперебойной работы отопительных систем и котельного оборудования в период отопительного сезона;
          1.4.обеспечить регулярное проведение инструктажей с обслуживающим персоналом по соблюдению правил техники безопасности;
          1.5. начиная с 19 сентября 2024 года в соответствии с установленной формой (Приложение 2) представлять оперативную информацию о состоянии и работе отопительных систем в ЕДДС Красночикойского района,  8(30230)2-23-93, gochikoy@mail.ru;
          1.6. до 23 сентября 2024 года представить в управление образования информацию в соответствии с Приложением 1.
          1.7. при возникновении нештатных ситуаций и нарушений в работе отопительных систем незамедлительно информировать управление образования по телефону 8(30230) 2-12-65. О ходе устранения нештатных ситуаций сообщать ежедневно до полной их ликвидации;
         1.8. активизировать работу по энергосбережению и взять под личный контроль вопросы экономии и учета энергоресурсов;
        1.9. назначить ответственного за энергосбережение по образовательной организации;
        1.10. принять меры по оснащению образовательных организаций резервными источниками энергоснабжения.
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район» Трофимову Н.В.

Глава муниципального района
«Красночикойский район»                                                             Е.А. Гостев

Приложение № 1
к постановлению администрации
                                                                             муниципального района
                                                                             «Красночикойский район»
от________ 2024 г. №
Состояние готовности к работе отопительных систем муниципальных образовательных организаций
в осенне-зимний период 2024 - 2025 гг.
По состоянию на 20.09.20244 года

	Наименование образовательной организации
	Количество образовательных организаций, имеющих собственные котельные
(по типам образовательных организаций)
	Общее количество котельных
(ед.)
	Количество образовательных организаций имеющих централизованное отопление
	Общая степень готовности котельных к прохождению отопительного сезона (%)
	Общая степень готовности наружных и внутренних теплосетей (%)
	Наличие запаса твердого топлива
(дров, угля)
тонн, м3
	Наличие резервного источника энергоснабжения (ед., марка, мощность)
	Перечень мероприятий проведенных при подготовке к отопительному сезону с указанием суммы затраченных финансовых средств
	Проблемы, принятые меры и пути их решения
(подробное описание)

Контактный тел. (рабочий/мобил)	                           Исполнитель (ФИО)

Приложение № 2
к постановлению администрации
                                                                             муниципального района
                                                                             «Красночикойский район»
		от________ 2024 г. №
Информации о работе отопительных систем муниципальных образовательных организаций
в осенне-зимний период 2024 - 2025 гг.
По состоянию на _________2024 года

	Наименование образовательной организации
	Наличие запаса твердого топлива (уголь, тонн, дрова, куб.м.)
	Суточный расход топлива
	Температура на выходе
	Температура в кабинетах, группах
	Проблемные вопросы

                    Контактный тел. (рабочий/мобил)	                   Исполнитель (ФИО)